ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA DA PREFEITA Nº 461, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022

Altera a Portaria da Prefeita nº 172, de 11 de
fevereiro de 2021, que nomeia a nova
Composição do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CORTÊS, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
conferidas através do artigo 66, inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Fica ALTERADA a Portaria da Prefeita nº 172, de 11
de fevereiro de 2021, que nomeia a nova Composição do
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para
modificar especificamente a representação da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, passando
a ser composta pelos seguintes membros:

“I – Representantes Governamentais:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência
Social:
Titular: Edvânia de Barros Silva Sobrinho.
Suplente: José Victor Lima Durval.
..................................................”

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cortês-PE, 09 de fevereiro de 2022, 68º de Emancipação
Política.

MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA
Prefeita do Município de Cortês

Publicado por:

Otávio Miécio Santos Sampaio
Código Identificador:123A2F85

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 14/03/2022. Edição 3045
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/